Lotharius vero magna cum potentia Rotwilam proficiscitur obsidendo. Audiens hoc dux Conradus festinus ipse et H. comes de Hochemberg Rotwilam veniunt offerentes se morituros pro defensione oppidi et Rotwilensium. Fiunt namque inter utrosque dietim letalia bella et multus effusus extat sanguis utrimque.

Tandem videntes Rotwilenses eis victualia defuere in noctis crepusculo impetum Lotharii in exercitum ruendo faciunt et eius sibi victualia exercitus rapiunt multosque interficiunt et quosdam potenciores comites, nobiles aliosque capiunt, ita quod Lotharii exercitus dispersus, ipse et sui sunt terga dare coacti. Porro Rotwilenses nedum victualium copiam verum eciam armorum equorum et rerum opulentam sibi predam acquisierunt.

Conradus itaque dux perpendens Lotharii potencie non prevalere nec resistere posse fretus fidelium suorum comitis H. de Hohemberg et Rotwilensium consilio cum Lothario reconciliatus fuit et libere cessit ab occupacionibus imperii municionibus et oppidis suis duntaxat sibi per Lotharium restitutus. De post ipse dux Conradus potestate et diviciis quodammodo affluebat; spondens Rotwilensibus se non velle immemorem esse fidelitatis servitorum sibi per ipsos impensorum sed gratanter refundere suo tempore, prout eciam ut sequitur effectualiter fecit.

Tandem obeunte Lothario III Romanorum imperatore anno Domini M^oCXXXVIII eligitur eodem anno dux Conradus predictus unanimi consensu principum electorum in Romanorum regem uti Christianissimus fidelissimus et utilissimus princeps, per quem deperdita imperii recuperari rebatur [sic!] et imperium dilatari. Audiens igitur papa Innocentius II^{us} Conradum in Romanorum Regem electum fuisse, opposuit se eidem ne ad imperium ascenderet, quia timuit quod regnum Cicilie potenti recuperaret manu, quod per ipsum Innocentium imperio perperam extitit ablatum. Nam eo tempore, quo Lotharius et Conradus in letalibus litigiis utrinque erant, uti superius fuit expressum, extunc Rugerius et Gwilerinus fratres duces Normanie potenti manu Ciciliam intrarunt et obtinuerunt; papa namque Innocentius cum copioso exercitu occurrens eis, quem Rugerius cepit et honeste detinuit. Unde papa annuente Lothario imperatore se per talem modum a captivitate liberavit, quod regnum Cicilie, quod imperio longis temporibus incorporatum fuerat sicut regnum Lombardiae, in feodum perpetuum ipsi Rugerio duci Normanie et suis heredibus concessit. Unde papa et Romana Ecclesia post obitum Rugerii usurpantes et appropriantes sibi regnum Cicilie et scribunt hoc fore S. Petri patrimonium speciale, quod tamen Conradus et sui successores Romanorum imperatores et reges numquam ratum habere voluerunt; et ideo Innocentius timebat potenciam Conradi, ne regnum Cicilie recuperaret, et stipendiavit ducem Bavarie Heinricum superbum generum Lotharii imperatoris predicti et iuniorum ducem Welphonem fratrem Heinrici superbi, ut vexarent fortiter Conradum regem Romanorum

in Almania, ne posset ad partes Italie proficisci neque ad regnum Sicilie, mittens eis magnum Italarum, Siculorum et Gallorum exercitum in auxilium.

Fridericus vero Conradi regis filius se contra Welphonem ducem fratrem Heinrici superbi ad bellandum preparavit, cum quo Rotwilenses cuneum satis validum habuerant armatorum. Congressi igitur ad preliandum Fridericus dux Swevie ex parte Conradi regis fratris sui et Welpho dux Bavarie ex parte fratris sui Heinrici superbi prope cenobium Nerishein in provincia Recie Fridericus gloriosam obtinuit victoriam multis interfectis de exercitu Welphonis. Ipse vero Welpho cum paucis vix evadens secundo se contra Fridericum ad preliandum paravit prope Winsperg iuxta villam que vocatur Ellnhofen, ubi Welpho interfectus fuit et cum eo multi de suo exercitu. Clamor vero ad resistendum et fortiter preliandum in exercitu Welphonis fuit talis: hic Welph, unde Fridericus ad confusionem Welphonis precepit clamari in suo exercitu hic Gibling, quia in illa villa nutrix ipsum ab infantia lactaverat, quasi per hoc significare volens, quod non regali potencia sed lacte nutricis vellet debellare Welphonem. Itali vero, Siculi et Gallici non intelligentes quod esset „hic Gibling“ quesierunt sibi exponi, quibus declaratum fuit, quod papales significarentur per Welph et imperiales per Gibling; unde usque huc per orbem totum ab illo eventu adherentes pape appellantur Welph et adherentes imperio vocantur Gibling.

De largitionis emunitate Imperialis Curie Iudicii Rotwilensis.

Conradus autem Romanorum rex non inmemor servitorum fidelitatis sibi per Rotwilenses impensorum, quos etiam constantissimos usque ad exitium probavit, quia nedum res suas verum etiam corpora sua pro eo exposuerunt et sanguinem suum effundere non formidarunt, ipsis Rotwilensibus et posteris suis in perennem promissorum memoriam tradidit pro se suisque successoribus Romanorum imperatoribus et regibus tale privilegium, quod imperiale iudicium seu curia imperialis iudicii penes eos perpetuum debet remanere, ita quod iudicium hoc proximum et dignius imperii iudicium est et esse debet post iudicium imperatoris seu regis Ro-

manorum in imperiali seu regali curia, firmans regias per paginas Rotwilensibus desuper datas. Cui siquidem curie imperialis iudicio in Rotwil comes aut comiti in geneolia [!] equalis videlicet baro libere condicionis et non minoris nobilitatis quisquam in iudicem prefici debet, qui loco et nomine Romanorum imperatoris vel regis eidem presideat iudicio.